
ZPRÁVY    26. 01. 2021

Konec plastům: Nový zákon o zákazu
používání jednorázových plastových příborů a
brček by měl začít platit v červenci
Návrh zákona o zákazu jednorázových plastových příborů, brček a také
polystyrenových misek na jídlo je momentálně v řešení. Po schválení
Parlamentem Českém republiky by měl vyjít v platnost zhruba v červenci
tohoto roku.

Zejména restauratéři v době „covidové“ museli plastové příbory i misky doobjednávat, jelikož
restaurace smí vydávat jídlo jen přes okénko. Jejich spotřeba je tedy v posledních měsících více
než extrémní. V budoucnu by měl tento materiál nahradit jiný, který bude ekologický a rozložitelný.



Konec plastům nejen v Česku
Nový zákon ohledně zákazu jednorázových plastových pomůcek a obalů se nerýsuje pouze
v České republice. Změny plánují v tomto roce i ostatní členské státy Evropské unie. V prodeji by
postupně neměly být kelímky z plastů, vidličky, nože, lžičky, různá „míchátka“, brčka a
polystyrenové obaly na jídlo. Kromě jiného by měla započnout s novým zákonem i produkce PET
lahví, které budou vyrobené částečně z recyklovatelného materiálu. Zákon ovšem bude počítat
s tím, že restauratéři a hoteliéři své zásoby doprodají a posléze nebudou objednávat nové. Nahradí je
jednoduše ekologičtějšími variantami. To vše má vést k jedinému - ke snížení ekologické stopy,
kterou člověk v přírodě zanechává v již neúnosné míře.


